中百控股集团股份有限公司
独立董事关于第十届董事会第二十一次会议

相关事项的独立意见

根据中国证券监督管理委员《上市公司独立董事规则》《上市公司治理准则》

《深圳证券交易所股票上市规则》（以下简称“《上市规则》”）《上市公司股权激

励管理办法》（以下简称“《管理办法》”）以及《公司章程》等有关规定，我们作

为中百控股集团股份有限公司（以下简称“公司”）的独立董事，就公司第十届

董事会第二十一次会议审议的关于公司 2022 年限制性股票激励计划（以下简称

“本次激励计划”）相关事项进行了审核，发表独立意见如下：

一、关于调整 2022 年限制性股票激励计划激励对象名单的独立意见

经核查，独立董事认为：公司董事会对 2022 年限制性股票激励计划激励对

象名单的调整已履行了必要的审议程序，符合《管理办法》及本次激励计划中有

关调整事项的规定；调整后的激励对象不存在《管理办法》第八条规定的不得成

为激励对象的情形。本次调整事项在公司 2022 年第四次临时股东大会对公司董

事会的授权范围内，调整程序合法、合规，不存在损害公司及全体股东利益的情

况。因此，我们一致同意调整公司 2022 年限制性股票激励计划激励对象名单。

二、关于向 2022 年限制性股票激励计划激励对象授予限制性股票的独立意

见

经核查，独立董事认为：

1.根据公司 2022 年第四次临时股东大会的授权，公司董事会确定本次激励

计划授予日为 2022 年 12 ᘫ

第查，查授予查符ਕ《管理办⌕会等⌕事⌕规及ᷡ次激励计划中关百授予日的有关规ᄕ，审议程ᑖਕ⌕ƴ有授。2.公司不存在《管理办法》 等⌕事⌕规及规范性大时规定的要已办ᙝ股权激励计划的情ᔕ，公司大性办ᙝ股权激励计划的事体的。：.公司本次授予限制性股票的激励对象符合 《管理办法定规定的激励对象ᷰ时，符ਕ本次激励计划规定的激励对象范围，激励对象的事体的ਕ⌕ƴ有᥉。㿷.公司及激励对象性ᄕ发ᑖ不得授予限制性股票的情形，公司本次激励计划规定的授予条时已ᣡ条。在.公司不存ග我激励对象激事㛗⾞、㛗⼢情不：：ᔕ审的项的计划：根ӂ。《.公司办ᙝ本次激励计划有利百进一履公的公司的⌕定治理。，ト 、法

全公司长效激励机制，有效地将股东利益、公司利益和核心团队个人利益结合在

一起，且不会损害公司及全体股东的利益。

7.公司董事会在审议相关议案时，关联董事已对相关议案回避表决，公司本

次向激励对象授予限制性股票的程序合法、合规。

综上所述，我们认为公司本次激励计划规定的授予条件已经成就，同意公司

本激励计划的授予日为 2022 年 12 月 29 日，并同意以授予价格 3.00 元/股向符

合条件的 357 名激励对象授予 24,992,014 股限制性股票。

独立董事：孙 晋 冀志斌

余国杰 杜 鹏

2022 年 12 月 29 日